РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   22 января  2018г.

	№ 15

сл. Кашары
О внесении изменений в постановление Администрации Кашарского сельского поселения от 19.10.2013г. №205 «Об утверждении муниципальной  программы Кашарского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

В связи с перераспределением средств бюджета Кашарского сельского поселения, направленных на выполнение муниципальной программы «Развитие культуры и спорта»

П о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации Кашарского сельского поселения от 19.10.2013г. №205 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта» следующие изменения:
1.1 В паспорте программы пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансирования Программы составляет:

18947,7тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5826,2 тыс. руб.

2015 год – 2237,8 тыс. руб.
2016 год – 2568,0 тыс. руб.
2017 год – 2315,7 тыс. руб.
2018 год – 2000,0 тыс. руб.
2019 год – 2000,0 тыс. руб.
2020 год – 2000,0 тыс. руб.
1.2 Приложение №5 к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Кашарского сельского поселения                                  Ю.И.Бородаенко
 Приложение № 1
к муниципальной программе
 Кашарского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Кашарского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

подпрограмм  программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель

(индикатор) (наименование)
	ед. изм.
	Значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Программа «Развитие культуры»

	1
	Темп роста объёма межбюджетных трансфертов
	процент
	122,3
	110,1
	115,3
	102,0
	102,0
	102,0
	102,0
	102,0
	101,7

	2.
	Общее количество посещений учреждений культуры на 1000 человек населения
	человек
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3

 Приложение № 2
к муниципальной программе

 Кашарского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Сведения

о методике расчета показателей к муниципальной программе Кашарского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Методика расчета показателя (формула) и

методологические пояснения к показателю
	Базовые показатели (используемые в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Показатель 1.

Темп роста межбюджетных трансфертов
	тыс. рублей
	показатель характеризует предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета  Кашарского сельского поселения бюджету Кашарского района

периодичность показателя – годовая
	отсутствуют

	2.
	Показатель 2.

Общее количество посещений учреждений культуры на 1000 человек населения

	Оп =

Пук
x1000

Н

где

Оп – общее количество посещений областных учреждений культуры на 1000 человек населения;

Пук – учреждений культуры;

Н – среднегодовая численность населения Кашарского сельского поселения
	данные  годовых сведений  МБУК ДК Кашарского сельского поселения

Приложение №3
к муниципальной программе

 Кашарского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы

Кашарского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями  программы (подпрограм-мы)

	начала реализа-ции
	окончания реализа-ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	1
	1.1. Развитие библиотечного дела
	Администрация Кашарского района
	2014
	2020
	Организация библиотечного обслуживания населения
	ухудшение организации предоставления населению услуг по библиотечному обслуживанию
	1

	2.
	1.2. Развитие культурно-досуговой деятельности
	МБУК ДК Кашарского сельского поселения
	2014
	2020
	создание условий для удовлетворе-ния потребностей населения в культурно-досуговой деятельности
	ограничение доступа населения к возможностям принимать участие в культурно-досуговой деятельности
	2

Приложение №4
к муниципальной программе

 Кашарского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Прогноз

сводных показателей муниципального задания на оказание

муниципальных услуг бюджетным учреждением по муниципальной программе

Кашарского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	Наименование услуги,

показателя объема услуги, подпрограммы,

основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного бюджета на оказание государственной услуги, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Развитие культуры»

	Основное мероприятие 1.4. «Развитие библиотечного дела»

	Основное мероприятие 1.6. «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Число культурно-досуговых мероприятий
	568
	571
	563
	2581,2
	1723,4
	1760,3

Приложение №5
к муниципальной программе

 Кашарского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Расходы  бюджета на реализацию  программы

	Статус
	Наименование  программы, подпрограммы ,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	5826,2
	2237,8
	2568,0
	2315,7
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Исполнитель подпрограммы – Администрация Кашарского сельского поселения всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	5826,2
	2237,8
	2568,0
	2315,7
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Администрация Кашарского района
	951
	X
	X
	X
	139,2
	164,2
	164,2
	-
	-
	-
	-

	Администрация Кашарского сельского поселения
	951
	X
	X

	85,7
	213,2
	42,9
	130,0
	27,6
	27,6
	27,6

	МБУК ДК Кашарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2356,3
	2039,4
	2080,1
	2185,7
	1972,4
	1972,4
	1972,4

	Субсидии на повышение заработной платы работникам учреждений культуры.
	МБУК ДК Кашарского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	280,8

	-
	-
	-
	-

	Оснащение Новопавловского СДК
	МБУК ДК Кашарского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3245,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	Исполнитель подпрограммы – Администрация Кашарского сельского поселения всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	5826,2
	2237,8
	2568,0
	2315,7
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Администрация Кашарского района
	951
	X
	X
	X
	    139,2
	164,2
	164,2
	-
	-
	-
	-

	МБУК ДК Кашарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2356,3
	2039,4
	2080,1
	2185,7
	1972,4
	1972,4
	1972,4

	Субсидии на повышение заработной платы работникам учреждений культуры.
	МБУК ДК Кашарского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	280,8

	Администрация Кашарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	85,7
	213,2
	42,9
	130,0
	27,6
	27,6
	27,6

	Оснащение Новопавловского СДК
	МБУК ДК Кашарского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3245,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.

	Развитие библиотечного дела
	Администрация Кашарского района
	951
	X
	X
	X
	139,2
	164,2
	164,2
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	МБУК ДК Кашарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2356,3
	2039,4
	2080,1
	2185,7
	1972,4
	1972,4
	1972,4

	Субсидии на повышение заработной платы работникам учреждений культуры.
	МБУК ДК Кашарского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	280,8

	Основное мероприятие 1.3.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	Администрация Кашарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	85,7
	213,2
	42,9
	130,0
	27,6
	27,6
	27,6

	Оснащение Новопавловского СДК
	МБУК ДК Кашарского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3245,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-